
           АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 31.01.2019 № 383 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в 
муниципальную программу 
Одинцовского муниципального района 
Московской области «Жилище» на 2017 
– 2021 годы 
 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского муниципального района Московской области, утвержденным 
постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской 
области от 03.07.2013 № 1537, в связи с изменением объемов финансирования за счет 
средств федерального бюджета и бюджета Московской области на 2019 год 
мероприятий подпрограммы  3 «Комплексное освоение земельных участков в целях 
жилищного строительства и развитие застроенных территорий» муниципальной 
программы Одинцовского муниципального района Московской области «Жилище» на 
2017-2021 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского муниципального района 

Московской области «Жилище» на 2017 – 2021 годы, утвержденную постановлением 
Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 
29.11.2016 № 6901 (в редакции от 29.12.2018 № 6243)  (далее – Муниципальная 
программа), следующие изменения:  

1.1. В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования 
муниципальной программы,   в том числе по годам:» изложить в следующей редакции: 

« 

Источники 
финансирования  
муниципальной 
программы, в том 
числе по годам: 

Расходы (тыс. рублей) 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Бюджет РФ 
708553,32

7 
22170,9

00 
263195,

700 
423186,

727 
0,000 0,000 

Бюджет МО 
683799,71

8 
54916,6

00 
179782,

700 
284353,

418 
84289,0

00 
80458,0

00 

Бюджет 
Одинцовского 

27536,350 0,000 
3570,20

0 
23693,4

50 
272,700 0,000 



 
 

муниципального 
района 

Бюджеты городских и 
сельских поселений  

2156,378 
1376,00

0 
0,000 780,378 0,000 0,000 

в том числе:             

Бюджет 
Одинцовского 
муниципального 
района, всего: 
в том числе: 

1417065,2
10 

75302,0
00 

446548,
600 

730194,
910 

84561,7
00 

80458,0
00 

Бюджет РФ 
707813,12

0 
21689,0

00 
263195,

700 
422928,

420 
0,000 0,000 

Бюджет МО 681715,74
0 

53613,0
00 

179782,
700 

283573,
040 

84289,0
00 

80458,0
00 

Бюджет 
Одинцовского 
муниципального 
района 

27536,350 0,000 
3570,20

0 
23693,4

50 
272,700 0,000 

Бюджеты городских и 
сельских поселений*, 
всего, в том числе: 

4980,563 
3161,50

0 
0,000 

1819,06
3 

0,000 0,000 

Бюджет РФ 740,207 481,900 0,000 258,307 0,000 0,000 

Бюджет МО 
2083,978 

1303,60
0 

0,000 780,378 0,000 0,000 

Бюджет городских и 
сельских поселений 

2156,378 
1376,00

0 
0,000 780,378 0,000 0,000 

Всего по 
муниципальной 
программе: 

1422045,7
73 

78463,5
00 

446548,
600 

732013,
973 

84561,7
00 

80458,0
00 

»; 
1.2. В паспорте Подпрограммы 3 «Комплексное освоение земельных участков в 

целях жилищного строительства и развитие застроенных территорий» Муниципальной 
программы раздел «Источники финансирования подпрограммы 3 по годам реализации и 
главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:» изложить в 
следующей редакции: 
« 

Источн
ики 
финанс
ирован
ия 
подпрог
раммы 
3 по 
годам 
реализ
ации и 
главны

Наимено
вание 
подпрог
раммы 3 

Главный 
распоряд
итель 
бюджетн
ых 
средств 

Источ
ник  
финан
сиров
ания 

Расходы (тыс. рублей) 

2017 
год 

2018 
год 

2019 год 
2020 
год 

2021 
год 

Итого 

Комплек
сное 
освоени
е 
земельн
ых 

Админист
рация 
Одинцовс
кого 
муниципа
льного 

Итого: 
0,000 

373297,
500 

665061,9
10 

0,000 0,000 
1038359,

410 

Бюдж
ет РФ 

0,000 
259000,

000 
422928,4

20 
0,000 0,000 

681928,4
20 

Бюдж
ет МО 

0,000 
111000,

000 
218440,0

40 
0,000 0,000 

329440,0
40 



 
 

м 
распор
ядител
ям 
бюджет
ных 
средств
, в том 
числе 
по 
годам: 

участков 
в целях 
жилищн
ого 
строител
ьства и 
развитие 
застроен
ных 
террито
рий 

района Средс
тва 
бюдже
та 
Одинц
ов-
ского 
муниц
и-
пальн
ого 
район
а 

0,000 
3297,50

0 
23693,45

0 
0,000 0,000 

26990,95
0 

». 
1.3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.4. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 
1.5. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в редакции 

согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Одинцовского муниципального района Московской области. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 
 

Исполняющий обязанности 
руководителя Администрации                 Т.В. Одинцова 



           

Приложение № 1 
к Постановлению 

Администрации  
Одинцовского 

муниципального 
района 

от 31.01.2019 № 383 

       

 Приложение № 1 к муниципальной программе 
 
   

Перечень мероприятий муниципальной программы 
 Одинцовского муниципального района Московской области  «Жилище» 

№ 
п/п 

Мероприятия  
по реализации 
программы/под

программы 

Срок 
исполн
ения 

меропр
иятия 

Источники 
финансир

ования 

Объем  
финансир

ования 
мероприя

тия  в 
2016 году  
(тыс. руб.) 

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования  по годам  
(тыс. руб.) 

Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

мероприя
тий 

Результат
ы 

выполнени
я  

мероприят
ия 

2017 
год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством» 

1. Задача 1. 
Обеспечение  
жилыми 
помещениями  
ветеранов и 
инвалидов 
Великой 
Отечественной 
войны, членов 
семей погибших 
(умерших) 
инвалидов и 
участников 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени
й, КУМИ 

Обеспечен
ие жилыми 
помещени

ями 
ветеранов 

и 
инвалидов 
Великой 

Отечестве
нной 

войны 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 



 
 

Великой 
Отечественной 
войны, 
включенных в 
Сводный список 

1.1
. 

Формирование  
списка 
ветеранов ВОВ,  
имеющих  
право на 
получение  мер 
социальной 
поддержки  по 
обеспечению 
жилыми 
помещениями 
 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени

й  

Сводный 
список 

1.2
. 

Организация 
работы по 
предоставлени
ю жилых 
помещений в 
собственность 
или по договору 
социального 
найма либо по 
предоставлени
ю 
единовременно
й денежной 
выплаты 
ветеранам  ВОВ 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

 
Управлен

ие 
жилищных 
отношени
й, КУМИ 

Обеспечен
ие жилой 

площадью  
ветеранов  

ВОВ 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 



 
 

2. Задача 2. 
Обеспечение 
жилыми 
помещениями 
инвалидов и 
ветеранов 
боевых 
действий, 
членов семей 
погибших 
(умерших) 
инвалидов и 
ветеранов 
боевых 
действий, 
инвалидов и 
семей, 
имеющих 
детей-
инвалидов, 
включенных в 
Сводный список 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени
й,  КУМИ 

Обеспечен
ие жилыми 
помещени
ями ВБД  и 
инвалидов 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 

2.1
. 

Формирование 
списка ВБД и 
инвалидов, 
имеющих право 
на получение 
мер социальной 
поддержки по 
обеспечению 
жилыми 
помещениями. 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени

й 

Сводный  
список 
ВБД и 

инвалидов 

2.2
. 

Организация 
работы по 

2017-
2021 

Бюджет 
РФ 

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 
Управлен

ие 
Обеспечен
ие жилой 



 
 

предоставлени
ю жилых 
помещений в 
собственность 
или по договору 
социального 
найма либо по 
предоставлени
ю 
единовременно
й денежной 
выплаты ВБД и 
инвалидам 

годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 

жилищных 
отношени

й 

площадью  
ВБД и 

инвалидов 

3. Задача 3. 
Обеспечение 
жилыми 
помещениями 
граждан, 
уволенных с 
военной 
службы, и 
приравненных к 
ним лиц, 
включенных в 
Сводный список 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

26951,000 
25612,0

00 
21689
,000 

3923,0
00 

0,000 0,000 0,000 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени
й, КУМИ 

Обеспечен
ие жилыми 
помещени

ями 
граждан, 

уволенных 
с военной 

службы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 

3.1
. 

Формирование 
списка граждан, 
уволенных с 
военной 
службы, и 
приравненных к 
ним лиц, 
имеющих право 
на получение 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени

й 

Сводный  
список 

граждан, 
уволенных 
с военной 

службы 



 
 

мер социальной 
поддержки по 
обеспечению 
жилыми 
помещениями. 

3.2
. 

Организация 
работы по 
предоставлени
ю жилых 
помещений в 
собственность 
или по договору 
социального 
найма либо по 
предоставлени
ю 
единовременно
й денежной 
выплаты 
граждан, 
уволенных с 
военной 
службы, и 
приравненных к 
ним лиц, 
имеющих право 
на получение 
мер социальной 
поддержки по 
обеспечению 
жилыми 
помещениями. 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

26951,000 
25612,0

00 
21689
,000 

3923,0
00 

0,000 0,000 0,000 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени

й 

Обеспечен
ие жилой 

площадью  
граждан, 

уволенных 
с военной 

службы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 



 
 

  
Итого по Подпрограмме 1: 

  26951,000 25612,0
00 

21689
,000 

3923,0
00 

0,000 0,000 0,000     

  
Бюджет РФ: 

  26951,000 25612,0
00 

21689
,000 

3923,0
00 

0,000 0,000 0,000 

  Средства бюджета 
Одинцовского 

муниципального района: 

  
В пределах средств, предусмотренных на содержание 

ответственного исполнителя мероприятия 

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» 

1. Задача 1. 
Обеспечение 
жилыми 
помещениями  
детей сирот и 
детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, а 
также лиц из их 
числа, 
включенных в 
Сводный список 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
МО 

68390,000 
351448,

000 
53613
,000 

67955,
000 

65133,
000 

84289
,000 

80458
,000 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени
й, отдел 

социально
го 

развития, 
КУМИ, 

Управлен
ие опеки и 
попечител

ьства, 
МКУ "ЦМЗ 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района" 

Обеспечен
ие жильем 
70 ребенка 
из числа 
детей-
сирот и 
оказание 
содействи
я в 
реализаци
и права на 
жилье 4 
детям-
сиротам, 
имеющим, 
но не 
реализова
вшим 
право на 
обеспечен
ие жилым 
помещени
ем 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

  
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 



 
 

1.1
. 

Формирование 
списка детей-
сирот, 
подлежащих 
обеспечению 
жильем в 
текущем 
финансовом 
году  

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
МО 

В пределах средств, предусмотренных на содержание 
ответственного исполнителя мероприятия 

Управлен
ие опеки и 
попечител

ьства   

Список 
детей-
сирот и 
детей, 
оставшихс
я без 
попечения 
родителей, 
а также 
лиц из их 
числа, 
подлежащ
их 
обеспечен
ию жильем 
в текущем 
финансово
м году 

1.2
. 

Предоставлени
е жилых 
помещений 
детям-сиротам 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
МО 

68390,000 
351448,

000 
53613
,000 

67955,
000 

65133,
000 

84289
,000 

80458
,000 

 
Управлен

ие 
жилищных 
отношени
й, отдел 

социально
го 

развития, 
МКУ "ЦМЗ 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района", 

КУМИ 

Обеспечен
ие жилыми 
помещени
ями детей-

сирот и 
детей, 

оставшихс
я без 

попечения 
родителей 

Средства 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

  
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 



 
 

  
Итого по Подпрограмме 2: 

  68390,000 351448,
000 

53613
,000 

67955,
000 

65133,
000 

84289
,000 

80458
,000 

    

  Бюджет МО:   68390,000 351448,
000 

53613
,000 

67955,
000 

65133,
000 

84289
,000 

80458
,000 

  Средства бюджета 
Одинцовского 

муниципального района: 

  0,00000 В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

    

Подпрограмма 3 «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных 
территорий» 

1. Задача 1. 
Повышение 
уровня 
обеспеченности 
населения 
Одинцовского 
муниципального 
района 
Московской 
области жильем 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

0,000 
681 

928,420 
0,000 

259 
000,00

0 

422 
928,42

0 
0,000 0,000 

    

Бюджет 
МО 

0,000 
329 

440,040 
0,000 

111 
000,00

0 

218 
440,04

0 
0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

0,000 
26 

990,950 
0,000 

3 
297,50

0 

23 
693,45

0 
0,000 0,000 

1.1 Строительство 
(реконструкция) 
объектов 
социальной 
инфраструктур
ы в рамках 
реализации 
проектов, по 
развитию 
территорий, 
предусматрива
ющих 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

0,000 
681 

928,420 
0,000 

259 
000,00

0 

422 
928,42

0 
0,000 0,000 

Комитет 
по 

строитель
ству и 

развитию 
дорожно- 
транспорт

ной 
инфрастр
уктуры, 

Управлен
ие 

Увеличени
е объема 

ввода  
жилья по 
стандарта
м эконом-

класса. 

Бюджет 
МО 

0,000 
329 

440,040 
0,000 

111 
000,00

0 

218 
440,04

0 
0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 

0,000 
26 

990,950 
0,000 

3 
297,50

0 

23 
693,45

0 
0,000 0,000 



 
 

строительство 
жилья 

района жилищных 
отношени

й 

1.1
.1 

Строительство 
детского 
образовательно
го учреждения 
на 1350 мест 
(№15 по ГП) по 
адресу: 
Московская 
область, 
Одинцовский 
район, 
г.Одинцово, 
ул.Чистяковой 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

0,000 
681 

928,420 
0,000 

259 
000,00

0 

422 
928,42

0 
0,000 0,000 

Комитет 
по 

строитель
ству и 

развитию 
дорожно- 
транспорт

ной 
инфрастр

уктуры 

Ввов в 
эксплуатац

ию 
детского 

образоват
ельного 

учреждени
я на 1350 
мест по 
адресу: 

Московска
я область, 
Одинцовск
ий район, 

г. 
Одинцово, 

ул. 
Чистяково

й  

Бюджет 
МО 

0,000 
329 

440,040 
0,000 

111 
000,00

0 

218 
440,04

0 
0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

0,000 
26 

990,950 
0,000 

3 
297,50

0 

23 
693,45

0 
0,000 0,000 

1.2 Создание 
условий для 
развития рынка 
доступного 
жилья, развития 
жилищного 
строительства 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Комитет 
по 

строитель
ству и 

развитию 
дорожно- 
транспорт

ной 
инфрастр

уктуры 

  



 
 

1.2
.1 

Мониторинг 
ввода жилья, в 
том числе 
жилья 
экономического 
класса, 
построенного за 
счет 
внебюджетных 
источников 
финансировани
я 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Комитет 
по 

строитель
ству и 

развитию 
дорожно- 
транспорт

ной 
инфрастр

уктуры 

  

1.2
.2. 

Создание 
нормативных 
правовых и 
организационны
х условий для 
улучшения 
жилищных 
условий 
граждан 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени
й, Комитет 

по 
строитель

ству и 
развитию 
дорожно- 
транспорт

ной 
инфрастр

уктуры 

Увеличени
е доли 
семей, 

обеспечен
ных 

жилыми 
помещени
ями, рост 

уровня 
обеспечен

ности 
населения 

жильем 

2. Задача 2. 
Защита прав 
граждан на 
жилье 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 
    



 
 

2.1 Обеспечение 
защиты прав 
граждан на 
жилье 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Комитет 
по 

строитель
ству и 

развитию 
дорожно-
транспорт

ной 
инфрастр

уктуры 

Сокращен
ие числа 
проблемн

ых объктов 
на 

территори
и района, 

как 
следствие- 
обеспечен

ие прав 
пострадав

ших 
граждан- 

соинвесто
ров. 

  
Итого по Подпрограмме 3: 

  
0,000 

1 038 
359,410 

0,000 
373 

297,50
0 

665 
061,91

0 
0,000 0,000 

    

Бюджет РФ: 
  

0,000 
681 

928,420 
0,000 

259 
000,00

0 

422 
928,42

0 
0,000 0,000 

Бюджет МО: 
  

0,000 
329 

440,040 
0,000 

111 
000,00

0 

218 
440,04

0 
0,000 0,000 

Средства бюджета 
Одинцовского 

муниципального района: 

  
0,000 

26 
990,950 

0,000 
3 

297,50
0 

23 
693,45

0 
0,000 0,000 

  

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей» 

1. Задача 1. 
Предоставлени
е молодым 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

1431,970 
1012,90

7 
481,9

00 
272,70

0 
258,30

7 
0,000 0,000 Управлен

ие 
жилищных 

Обеспечен
ие жильем 
молодых Бюджет 2208,030 2911,67 1303, 827,70 780,37 0,000 0,000 



 
 

семьям 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуальног
о жилого дома 

МО 8 600 0 8 отношени
й, 

админист
рации 

городских 
поселений 

семей 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

0,000 545,400 0,000 
272,70

0 
0,000 

272,7
00 

0,000 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени

й 

2209,000 
2156,37

8 
1376,
000 

0,000 
780,37

8 
0,000 0,000 

1.1
.  

Оказание 
государственно
й поддержки 
молодым 
семьям, 
проживающим в 
сельских 
поселениях 
Одинцовского 
муниципального 
района, в виде 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуальног
о жилого дома  

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

0,000 272,700 0,000 
272,70

0 
0,000 0,000 0,000 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени

й 

Предостав
ление 

социальны
х выплат 
молодым 
семьям 

Бюджет 
МО 

0,000 827,700 0,000 
827,70

0 
0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

0,000 545,400 0,000 
272,70

0 
0,000 

272,7
00 

0,000 



 
 

1.1
.1. 

Формирование 
и утверждение 
списка молодых 
семей – 
участниц 
Подпрограммы, 
изъявивших 
желание 
получить 
социальную 
выплату в 
планируемом 
году 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

- 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени

й 

Сформиро
ванный и 

утвержден
ный список 
молодых 
семей – 
участниц 

Подпрогра
ммы 

1.1
.2. 

Организация 
работы по 
выдаче 
свидетельств о 
праве на 
получение 
социальной 
выплаты на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ 

0,000 272,700 0,000 
272,70

0 
0,000 0,000 0,000 

Управлен
ие 

жилищных 
отношени

й 

Предостав
ление 

бюджетны
х средств 
молодым 
семьям 

Бюджет 
МО 

0,000 827,700 0,000 
827,70

0 
0,000 0,000 0,000 

Средства 
бюджета 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

0,000 545,400 0,000 
272,70

0 
0,000 

272,7
00 

0,000 

1.2
. 

Оказание 
государственно
й поддержки 
молодым 
семьям, 

2017-
2021 
годы 

Бюджет 
РФ* 

1431,970 740,207 
481,9

00 
0,000 

258,30
7 

0,000 0,000 
Админист

рация 
городског

о 
поселения 

Выдача 
Администр
ацией г.п. 
Одинцово 
Свидетель

Бюджет 
МО* 

2208,029 
2083,97

8 
1303,
600 

0,000 
780,37

8 
0,000 0,000 



 
 

проживающим в 
городских 
поселениях 
Одинцовского 
муниципального 
района, в 
рамках 
муниципальных 
программ 
городских 
поселений, в 
виде 
социальных 
выплат на 
приобретение 
жилого 
помещения или 
строительство 
индивидуальног
о жилого дома  

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени

й* 

2209,000 
2156,37

8 
1376,
000 

0,000 
780,37

8 
0,000 0,000 

Одинцово ств о 
праве на 

получение 
социально
й выплаты 
молодым 
семьям 

1.2
.1. 

Формирование 
и утверждение 
списка молодых 
семей – 
участниц 
Подпрограммы, 
изъявивших 
желание 
получить 
социальную 
выплату в 
планируемом 
году 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени

й* 

- 
В пределах средств бюджетов городских 

поселений 

Админист
рация 

городског
о 

поселения 
Одинцово 

Сформиро
ванный и 

утвержден
ный список 
молодых 
семей – 
участниц 

Подпрогра
ммы 

1.2 Организация 2017- Бюджет 1431,970 740,207 481,9 0,000 258,30 0,000 0,000 Админист Выдача 



 
 

.2. работы по 
выдаче 
свидетельств о 
праве на 
получение 
социальной 
выплаты на 
приобретение 
(строительство) 
жилья 

2021 
годы 

РФ* 00 7 рация 
городског

о 
поселения 
Одинцово 

Администр
ацией г.п. 
Одинцово 
Свидетель

ств о 
праве на 

получение 
социально
й выплаты 
молодым 
семьям 

Бюджет 
МО* 

2208,029 
2083,97

8 
1303,
600 

0,000 
780,37

8 
0,000 0,000 

Средства 
бюджетов 
городских 
поселени

й* 

2209,000 
2156,37

8 
1376,
000 

0,000 
780,37

8 
0,000 0,000 

  
Итого по Подпрограмме 4: 

  5849,000 6626,36
3 

3161,
500 

1373,1
00 

1819,0
63 

272,7
00 

0,000     

  
Бюджет РФ: 

  
1431,970 

1012,90
7 

481,9
00 

272,70
0 

258,30
7 

0,000 0,000 
    

  
Бюджет МО: 

  
2208,030 

2911,67
8 

1303,
600 

827,70
0 

780,37
8 

0,000 0,000 
    

  Средства бюджета 
Одинцовского 

муниципального района: 

  
0,000 545,400 0,000 

272,70
0 

0,000 
272,7

00 
0,000 

    

  Средства бюджетов 
городских поселений: 

  
2209,000 

2156,37
8 

1376,
000 

0,000 
780,37

8 
0,000 0,000 

    

  Переселение 
граждан, 
проживающих в  
аварийном 
жилищном 
фонде 
городского 
поселения 
Лесной городок 
Одинцовского 
муниципального 
района, в 

2017-
2021 
годы 

Средства 
бюджета 
городског

о 
поселения 

Лесной 
городок* 

8908,000 
В пределах средств, предусмотренных на 
содержание ответственного исполнителя 

мероприятия 

Админист
рация 

городског
о 

поселения 
Лесной 
городок. 

Переселен
ие из 

аварийног
о 

жилищного 
фонда г.п. 

Лесной 
городок  и 
ликвидаци

я 
аварийног
о жилья. 



 
 

благоустроенны
е жилые 
помещения 

Формиров
ание 

жилищного 
фонда для 
переселен
ия граждан 

  Итого по Программе    110098,00
0 

142204
5,773 

78463
,500 

44654
8,600 

73201
3,973 

84561
,700 

80458
,000 

  
  

Бюджет РФ   
28382,970 

708553,
327 

22170
,900 

26319
5,700 

42318
6,727 

0,000 0,000   
  

Бюджет МО   
70598,090 

683799,
718 

54916
,600 

17978
2,700 

28435
3,418 

84289
,000 

80458
,000 

  
  

Средства бюджета 
Одинцовского 

муниципального района 

  
0,000 

27536,3
50 

0,000 
3570,2

00 
23693,

450 
272,7

00 
0,000   

  

Средства бюджетов 
городских и сельских 

поселений 

  
11117,000 

2156,37
8 

1376,
000 

0,000 
780,37

8 
0,000 0,000   

  

в том числе:                     

Средства, включаемые в 
бюджет района: 

  
95341,000 

141706
5,210 

75302
,000 

44654
8,600 

73019
4,910 

84561
,700 

80458
,000 

  
  

Бюджет РФ   
26951,000 

707813,
120 

21689
,000 

26319
5,700 

42292
8,420 

0,000 0,000   
  

Бюджет МО   
68390,000 

681715,
740 

53613
,000 

17978
2,700 

28357
3,040 

84289
,000 

80458
,000 

  
  

Средства бюджета 
Одинцовского 

муниципального района 

  
0,000 

27536,3
50 

0,000 
3570,2

00 
23693,

450 
272,7

00 
0,000   

  

  Средства, включаемые в 
бюджеты поселений*: 

  
14757,000 

4980,56
3 

3161,
500 

0,000 
1819,0

63 
0,000 0,000   

  



 
 

  Бюджет РФ   
1431,970 740,207 

481,9
00 

0,000 
258,30

7 
0,000 0,000   

  

  Бюджет МО   
2208,030 

2083,97
8 

1303,
600 

0,000 
780,37

8 
0,000 0,000   

  

  Средства бюджетов 
городских и сельских 

поселений 

  
11117,000 

2156,37
8 

1376,
000 

0,000 
780,37

8 
0,000 0,000   

  

 

 
Примечание:  * - средства, включаемые в бюджеты городских и сельских поселений района.     

  

 

            

 

Председатель комитета  
по строительству и развитию  
дорожно-транспортной инфраструктуры                                                                                                                 Г.Б. Кувшинникова 

 

      
  

    

 
 

        

Приложение № 2 к Постановлению 
Администрации  

Одинцовского муниципального района 
от 31.01.2019 № 383 

        

 
Приложение №  2  к  муниципальной 

программе  
 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
 Одинцовского муниципального района Московской области «Жилище» 

 

№
 

Задачи, 
направл

Планируемый объем финансирования 
на решение данной задачи (тыс. руб.) 

Показатели реализации 
мероприятий 

Един
ица 

Базов
ое 

Планируемое значение 
показателя по годам реализации 



 
 

п
/
п 

енные 
на 

достиже
ние 

цели 

Средст
ва 

федера
льного 
бюджет

а 

Бюджет 
Московск

ой 
области 

Бюджет 
Одинцовс

кого 
муниципа

льного 
района 

Бюдже
ты 

городс
ких и 

сельск
их 

поселе
ний 

муниципальной 
программы 

(подпрграммы) 

измер
ения 

значе
ние 

показа
теля 
(на 

начал
о 

реали
зации 
програ
ммы  

2017 2018 2019 2020 2021 

Подпрограмма 1 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных федеральным законодательством»   

1
. 

Задача 1. Обеспечение жилыми помещениями ветеранов и инвалидов 
Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов 
и участников Великой Отечественной войны, включенных в Сводный список 

% 100 100 100 100 100 100 

  

0,000   

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

на 
содержан

ие 
ответстве

нного 
исполнит

еля 
мероприя

тия 

  

1.1. Количество 
ветеранов и инвалидов 
Великой Отечественной 
войны, членов семей 
погибших (умерших) 
инвалидов и участников 
Великой Отечественной 
войны, получивших 
государственную 
поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета 

Чело
век 

0 0 0 0 0 0 

2
. 

Задача 2. Обеспечение жилыми помещениями инвалидов и ветеранов 
боевых действий, членов семей погибших (умерших) инвалидов и ветеранов 
боевых действий, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, 
включенных в Сводный список 

% 100 100 100 100 100 100 



 
 

  

0,000   

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

на 
содержан

ие 
ответстве

нного 
исполнит

еля 
мероприя

тия 

  

2.1. Количество 
инвалидов и ветеранов 
боевых действий, 
членов семей погибших 
(умерших) инвалидов и 
ветеранов боевых 
действий, инвалидов и 
семей, имеющих детей-
инвалидов, получивших 
государственную 
поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета 

Чело
век 

0 0 0 0 0 0 

3
. 

Задача 3. Обеспечение жилыми помещениями граждан, уволенных с военной 
службы, и приравненных к ним лиц, включенных в Сводный список % 100 100 100 100 100 100 

  

25612,0
00 

  

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

на 
содержан

ие 
ответстве

нного 
исполнит

еля 
мероприя

тия 

  

3.1. Количество 
граждан, уволенных с 
военной службы, и 
приравненных к ним 
лиц, получивших 
государственную 
поддержку по 
обеспечению жилыми 
помещениями за счет 
средств федерального 
бюджета 

Чело
век 

10 6 1 0 0 0 

Подпрограмма 2 «Обеспечение жильем детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа» 



 
 

1
. 

Задача 1. Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, включенных в 
Сводный список 

% 100 100 100 100 100 100 

  

  
351448,0

00 

В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

на 
содержан

ие 
ответстве

нного 
исполнит

еля 
мероприя

тия 

  

1.1. Численность детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
обеспеченных 
благоустроенными 
жилыми помещениями 
специализированного 
жилищного фонда по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений в 
отчетном финансовом 
году 

Чело
век 

18 14 18 17 22 21 



 
 

1.2. Доля детей-сирот и 
детей, оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
состоящих на учете на 
получение жилого 
помещения, включая 
лиц в возрасте от 23 лет 
и старше, обеспеченных 
жилыми помещениями 
за отчетный год, в 
общей численности 
детей-сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из их числа, 
которые подлежат 
обеспечению жилыми 
помещениями в 
отчетном году 

проце
нт 

100 100 100 100 100 100 

Подпрограмма 3  «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных 
территорий» 

1
. 

Задача 1. Повышение уровня обеспеченности населения Одинцовского 
муниципального района жильем 

проце
нт 

39,69 
41,1

7 
42,1

0 
43,3

1 
- - 



 
 

    681 
928,420 

329 
440,040   

26 
990,950   

  1.1. Объем ввода в 
эксплуатацию жилья в 
рамках подпрограммы 
«Комплексное освоение 
земельных участков в 
целях жилищного 
строительства и 
развитие застроенных 
территорий» 

тыс. 
кв.м. 

- 0 147 0 0 0 

  1.2. Годовой объем 
ввода жилья 

тыс. 
кв.м 

359,0 
552,

0 
380,

0 
476,

0 
496,

0 
345,0 

  1.3.  Объем ввода 
жилья по стандартам 
эконом-класса 

тыс. 
кв.м 

7,2 8,4 7,9 9,1 8,7 7,4 

  1.4. Доля ввода в 
эксплуатацию жилья по 
стандартам эконом-
класса в общем объеме 
вводимого жилья 

проце
нт 

2,0 1,52 2,07 1,91 1,75 2,14 

    1.5. Доля ввода в 
эксплуатацию 
индивидуального 
жилищного 
строительства в общем 
объеме вводимого 
жилья   

проце
нт 

36,2 
23,2

3 
20,4

9 
20,8

4 
22 31,13 

    1.6 Объем ввода 
индивидуального 
жилищного 
строительства, 
построенного 
населением за счет 
собственных и (или) 
кредитных средств 

тыс.к
в.м 

- 
128,
21 

77,8
5 

99,2
1 

109,
1 

107,4
1 



 
 

    1.7. Удельный вес 
введенной общей 
площади жилых домов 
по отношению к общей 
площади жилищного 
фонда 

проце
нт 

2,89 4,43 3,05 3,82 3,38 2,3 

     1.8. Средняя стоимость 
одного квадратного 
метра общей площади 
жилья, относительно 
уровня 2012 года 

проце
нт 

89,7 88,4 85,6 83,7 83,7 83,7 

    1.9. Средняя стоимость 
одного квадратного 
метра общей площади 
жилья 

рубле
й 

11511
2,0 

1167
75,0 

1193
79,0 

1228
29,0 

1293
38,0 

1361
93,0 

    1.10. Уровень 
обеспеченности 
населения жильем 

кв.м. 39,69 
41,1

7 
42,1

0 
43,3

1 
- - 

    1.11. Количество лет, 
необходимых семье, 
состоящей из трех 
человек, для 
приобретения 
стандартной квартиры 
общей площадью 54 
кв.м с учетом среднего 
годового совокупного 
дохода семьи 

лет 3,9 3,88 3,85 3,83 3,81 3,80 

      1.12. Удельный вес 
числа семей, 
получивших жилые 
помещения и 
улучшивших жилищные 
условия, в числе семей, 

проце
нт 

2,49 2,56 2,57 2,64 2,71 2,79 



 
 

состоящих на учете в 
качестве нуждающихся 
в жилых помещениях 
 
 

      1.13. Общее количество 
семей, состоящих на 
учете в качестве 
нуждающихся в жилых 
помещениях 

семьи 844 780 740 720 700 680 

      1.14. Количество 
российских семей, 
получивших жилые 
помещения и 
улучшивших свои 
жилищные условия 
 
 

семьи 21 20 19 19 19 19 

      1.15. Объем ввода в 
эксплуатацию объектов 
социальной 
инфраструктуры в 
рамках реализации 
проектов по развитию 
территорий 
 
 

тыс.к
в.м 

22,09 0 0 
22,0

9 
0 0 

  Задача 2.  Защита прав граждан на жилье чел. 1978 0 1468 0 0 0 



 
 

        В 
пределах 
средств, 
предусмо
тренных 

на 
содержан

ие 
ответстве

нного 
исполнит

еля 
мероприя

тия 

  2.1. Количество 
пострадавших граждан-
соинвесторов, права 
которых обеспечены в 
отчетном году 

 
челов

ек 
1978 0 1468 0 0 0 

          2.2. Количество 
объектов, исключенных 
из перечня проблемных 
объектов в отчетном 
году 

штук 4 0 2 0 0 0 

          2.3.Решаем проблемы 
обманутых дольщиков - 
количество обманутых 
дольщиков 

проце
нт 

28,73 - 
25,0

0 
5,00 0,00 0,00 

          2.4. Проблемные 
стройки (Подмосковья) - 
количество проблемных 
объектов, по которым 
нарушены права 
участников долевого 
строительства  

проце
нт 

22,12 - 
20,0

0 
4,00 0,00 0,00 

          2.5. Держим стройки на 
контроле - количество 
объектов, находящихся 
на контроле Минстроя 
МО 

проце
нт 

0,44 - 0,50 0,00 0,00 0,00 

          2.6. Запрет на 
долгострой - Улучшение 
архитектурного облика 
(ликвидация 
долгостроев, 
самовольного 
строительства) 

едини
ц 

- - 
10,0

0 
10,0

0 
5,00 10,00 



 
 

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем молодых семей» 

1
. 

Задача 1. Предоставление молодым семьям социальных выплат на 
приобретение жилого помещения или строительство индивидуального 
жилого дома 

проце
нт 

50 50 100 100 100 0 

  

1012,90
7 

2911,678 545,400 
2156,3

78 

1.1. Количество 
молодых семей, 
получивших 
свидетельство о праве 
на получение 
социальной выплаты на 
приобретение 
(строительство) жилого 
помещения 

штук 1 2 1 1 1 0 

1.2. Доля молодых 
семей, улучшивших 
жилищные условия 

проце
нт 

50 50 100 100 100 0 

  

1
. 

Пересел
ение 
граждан, 
прожива
ющих в 
аварийн
ом 
жилищн
ом 
фонде, в 
благо-
устроен
ные 
жилые 
помеще

      В 
предел
ах 
средст
в, 
предус
мот-
ренны
х на 
содерж
ание 
ответс
твен-
ного 
исполн

1.1. Нет аварийному 
жилью – исполнение 
программы 
«Переселение граждан 
из аварийного 
жилищного фонда в 
Московской области на 
2016-2019 годы»  

балл - - - - - - 

1.2. Количество 
граждан, переселенных 
из аварийного 
жилищного фонда 

Чело
век 

- - - - - - 

1.3. Площадь 
расселенных жилых 
помещений 

кв.м. - - - - - - 



 
 

ния ителя 
мероп
рия-
тия 

1.4. Количество 
расселенных 
помещений 

штук - - - - - - 

1.5. Площадь 
помещений аварийных 
домов, признанных 
аварийными до 
01.01.2015, способ 
расселения которых не 
определен 

кв.м - - - - - - 

1.6. Площадь 
расселенных 
помещений аварийных 
домов, в рамках 
реализации 
инвестиционных 
контрактов в отчетном 
периоде 

кв.м - - - - - - 

1.7. Площадь 
расселенных 
помещений аварийных 
домов, в рамках 
реализации договоров 
развития застроенных 
территорий в отчетном 
периоде 

кв.м - - - - - - 

1.8. Количество 
граждан, переселенных 
из аварийного 
жилищного фонда, в 
рамках реализации 
адресной программы 
Московской области по 
переселению граждан 

Чело
век 

- - - - - - 



 
 

из аварийного 
жилищного фонда 

1.9. Площадь 
расселенных 
помещений в рамках 
реализации адресной 
программы Московской 
области по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда 

кв.м. - - - - - - 

1.10. Количество 
расселенных 
помещений в рамках 
реализации адресной 
программы Московской 
области по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда 

штук - - - - - - 

  Итого по 
муницип
альной 
програм
ме: 

708553,
327 

683799,7
18 

27536,350 
2156,3

78 

  

              

 
 

    

  

       



 
 

 

Председатель комитета  
по строительству и развитию  
дорожно-транспортной инфраструктуры                                                                                                                 Г.Б. Кувшинникова 

 
 

Приложение № 3 к муниципальной программе 
(в редакции от 31.01.2019 №383) 

 
             АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ СТРОИТЕЛЬСТВА И РЕКОНСТРУКЦИИ 

ОБЪЕКТОВ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ОДИНЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ, 

ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ ПРЕДУСМОТРЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММОЙ 

«ЖИЛИЩЕ» 

Муниципальный заказчик:  Администрация Одинцовского муниципального района 
Московской области              

     Ответственный за выполнение мероприятия: Комитет по строительству и развитию дорожно-транспортной инфраструктуры 

  

             

N 
п
/
п 

Адрес 
объекта 

(Наименов
ание 

объекта) 

Годы 
строительства/р

еконструкции 
объектов 

муниципальной 
собственности 

Проект
ная 

мощно
сть(кв. 
метр, 

погонн
ый 

метр, 
место, 
и т.д.) 

Преде
льная 

стоимо
сть 

объект
а,тыс. 
руб. 

Профинан
сировано 

на 
01.01.18, 
тыс. руб. 

Источник
и 

финанси
рования 

Финансирование, тыс. рублей 

Остаток 
сметно

й 
стоимо
сти до 

ввода в 
эксплуа
тацию, 

тыс. 
руб. 

Всего 
201
7 

год 

2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

2021 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 3 «Комплексное освоение земельных участков в целях жилищного строительства и развитие застроенных 
территорий». 



 
 

Мероприятие 1.1.1. Строительство детского образовательного учреждения на 1350 мест (№15 по ГП) по адресу: Московская область, 
Одинцовский район, г.Одинцово, ул.Чистяковой 

1 Детское 
образоват
ельное 
учреждени
е на 1350 
мест по 
адресу: 
Московска
я область, 
Одинцовск
ий район, 
г.Одинцов
о, ул. 
Чистяково
й 

2018-2019 1 350 
мест 

1 038 
359,41

0 

0,000 Итого: 1 038 
359,41

0 

0,00
0 

373 
297,50

0 

665 
061,91

0 
0,000 0,000 

1 038 
359,410 

Средств
а 
бюджета  
Российск
ой 
Федерац
ии 

681 
928,42

0 

0,00
0 

259 
000,00

0 

422 
928,42

0 
0,000 0,000 

681 
928,420 

Средств
а 
бюджета 
Московск
ой 
области 

329 
440,04

0 

0,00
0 

111 
000,00

0 

218 
440,04

0 
0,000 0,000 

329 
440,040 

Средств
а 
бюджета 
Одинцов
ского 
муницип
ального 
района 

26 
990,95

0 

0,00
0 

3 
297,50

0 

23 
693,45

0 
0,000 0,000 

26 
990,950 

              Председатель Комитета  
по строительству и развитию  
дорожно-транспортной инфраструктуры                               

   
Г.Б.Кувшинникова 

 


